
 
 

Publicado em 02 de julho de 2022 

DECRETO N° 14.436/2022  

O PREFEITO MUNICIPAL DE NITERÓI, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:  

Art.1° - Designar os representantes abaixo como membros do Conselho de Alimentação 

Escolar de Niterói (CAE), gestão 2021 a 2025.  

Representantes de Pais de Alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino:  

Suplente: CLAUDIA PINTO NOVAES MEDEIROS em substituição a Alessandra 

Monteiro do Nascimento.  

Titular: ANDERSON DA SILVA FERREIRA em substituição a Valéria de Oliveira 

Hilário.  

Suplente: JULIANA PIZZOTI MARRA em substituição a Roberta Gomes Toscano.  

Representante dos Estudantes da Educação Básica Pública, indicada pela entidade de 

Estudantes da Educação de Jovens e Adultos – EJA: GABRIELLY RODRIGUES DA 

SILVA.  

Art. 2 – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI, 01 DE JULHO DE 2022.  

AXEL GRAEL-PREFEITO 


